
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: IV

Settore  IV  -  Affari  Legali  e  Gestione  del 
Personale

   

Servizio Gestione del Personale

DETERMINAZIONE N 1056 del 14/08/2019

Oggetto:

APPROVAZIONE SCHEMA DI N. 2 AVVISI DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI “ALTA SPECIALIZZAZIONE” EX ART. 110, COMMA 1 E COMMA 2 
DEL D. LGS 267/2000



Il Dirigente del Settore

Responsabile del Settore IV - Affari Legali e Gestione del Personale 

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi;  
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

Vista  la  deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  101/2018  con  cui  si  è  approvato  il  Piano  Triennale  dei 
Fabbisogni  del  Personale  2019-2021,  nonché  il  successivo  aggiornamento  approvato  con  delibera  di  
Consiglio Comunale n. 9/2019 e le Deliberazioni Giunta Comunale:

- n. 17/2019 con cui si è approvato il primo stralcio al PTFP 2019-2021,

- n. 99 del 08/05/2019 con cui si è approvato il secondo stralcio;

- n. 127 del 05/07/2019 con la quale si è proceduto alla modifica del suddetto piano approvandone il  
terzo  stralcio,  nel  quale  è  previsto  il  conferimento  di  due  incarichi  a  tempo  terminato  di  alta 
specializzazione ai sensi dell’art. 110 c. 1 e ai sensi dell’art. 110 c. 2 del D Lgs 267/2000

DATO ATTO che i suddetti  posti sono previsti  negli  atti  di programmazione del fabbisogno di personale  
adottati da questo Ente nel rispetto di tutti i vigenti limiti in materia di spesa di personale e di assunzioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  147  del  13/08/2019  con  la  quale  è  stato  integrato  il  
trattamento stipendiale per tali figure di alta specializzazione, ai sensi del citato articolo 110, comma 3, del D. 
lgs. 165/01;

Visti gli allegati avvisi di selezione predisposti dal Servizio Gestione del Personale;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  104  del  28/12/2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2019-2020-2021;

- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 10 del 09/01/2019 e n. 93 del 06/05/2019, con le quali è  
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;



DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1) di approvare gli schemi di:

- Avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di alta specializzazione ex art. 
110, comma 1 del D. Lgs 267/2000 cui conferire l’incarico di Responsabile del Servizio Educativo 
all’Infanzia (Allegato A);

- Avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di alta specializzazione ex art. 
110, comma 2 del D. Lgs 267/2000 cui conferire l’incarico di Esperto di Progetti sui beni culturali e 
direttore musei (Allegato B);

2)  di  precisare che,  come già  attestato negli  atti  di  programmazione del  fabbisogno di  personale  ed in 
coerenza con gli stessi, la spesa per la suddetta assunzione trova copertura nel bilancio di previsione 2019 e  
seguenti;

3) di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene esecutiva  
con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  
Responsabile del servizio finanziario;

4)  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione amministrativa  e  che non sussistono per  la 
sottoscritta situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis della  stessa  L. 
241/1990;

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

  

Anno Num. Capitolo Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 14/08/2019



Il Dirigente del Settore

      

   


